Администрация

Толстихинского сельсовета

Уярского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«23» сентября  2014 г.                  с.Толстихино                                        № 78- П

О внесении изменений в Постановлений
От 11.02.2013 № 13-П (в редакции

От 12.07.2013 № 75-П, от 18.10.13 №103-п)

	«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных  учреждений культуры»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 20.09.2013 № 5-1518, Уставом Толстихинского сельсовета Уярского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к Постановлению администрации Толстихинского сельсовета от 11.02.2013 № 13-п( в редакции от 12.07.2013 № 75-н, от 18.10.13г. № 103-п) «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры» :
П.п 2.1 изложить в следующей редакции:
 Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических

исполнителей и артистов вспомогательного состава» 2195 рублей;

должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников

культуры, искусства и кинематографии среднего звена» 3343 рублей;

должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры,

искусства и кинематографии ведущего звена» 4508 рублей;

должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава

учреждений культуры, искусства и кинематографии» 5885 рублей.

	ПКГ
	Должность
	Оклад, рубль

	должности,  отнесенные к ПКГ  «Должности  руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	Художественный руководитель,
	5885

	должности,  отнесенные к ПКГ  «Должности  руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	Заведующий клубом
	5885

	должности,  отнесенные к ПКГ  «Должности  работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	Звукооператор
	4507

П.п 2.2 изложить в следующей редакции:

Размер должностного оклада руководителя учреждения устанавливается трудовым договором и определяется в кратном отношении к среднему размеру оклада (должностного оклада), ставки заработной платы основного персонала возглавляемого им учреждения с учетом отнесения учреждения к группе по оплате труда руководителей учреждений в соответствии с приложением №4 к Примерному Положению

	Должность
	Оклад (руб)

	Директор
	5408

 П.п. 2.3, изложить его в следующей редакции:

      Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы профессиональных квалификационных групп должностей руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих,  не вошедших в квалификационные уровни ПКГ

	Квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада (должностного оклада) ставки заработной платы. Руб

	Художественный руководитель
	5885

П.п.2.4 изложить в следующей редакции:

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня»

1 квалификационный уровень 2037 рублей;

2 квалификационный уровень 2135 рублей;

должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих

второго уровня»

1 квалификационный уровень2371 рублей;

2 квалификационный уровень 2892 рубля;

3 квалификационный уровень 3177 рублей;

4 квалификационный уровень 3828 рублей.
	ПКГ
	Должность
	Оклад, рубль

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Слесарь оборудования
	2037

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Уборщик служебных помещений
	2037

2. Опубликовать постановление в общественно-политической газете Уярского района «Вперёд».

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  1 октября 2014 года.

Глава Толстихинского сельсовета:

    В.Э. Берзин